
  
 

 
 

Al Sito Web – Sezione PNRR  
In Amministrazione Trasparente Sezione Provvedimenti – “Attuazione PNRR –  

Agli Atti 
    Al DSGA 

 
CUP: D84D22004040006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-16373 
TITOLO PROGETTO: Orientati al futuro 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), ART. 2 D.M. N. 170 DEL 
24/06/2022 MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 

INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE 

DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO E AL 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

OGGETTO: DECRETO NOMINA PROJECT MANAGER 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 
4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 
europea - Next Generation EU“; 

VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato autorizzativo del progetto in parola;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  

 





  
 

 
 

VISTA la richiesta inoltrata al Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sardegna Prot. n. 4475 del 
23.03.2023 per l’autorizzazione a svolgere l’incarico di Coordinamento per le attività sopra citate; 

VISTA  l’autorizzazione a svolgere il predetto incarico Prot. n. 4853 del 31.03.2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessaria l’attività di Coordinamento delle 

attività connesse alla realizzazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione 4 

Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili 

Nido Alle Università. Investimento 1.4 “Intervento Straordinario Finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e di II grado e al contrasto alla dispersione scolastica”, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation Eu 

DECRETA 

di assumere l’incarico di assumere l’incarico di Project Manager il Dirigente scolastico Rita Ivana 
Camboni per la realizzazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 

L’incarico è relativo all’intera durata del progetto, fino al termine di tutte le operazioni, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il suddetto incarico sarà svolto a titolo non oneroso e riguarderà il coordinamento delle attività del 
Gruppo di Lavoro che, operativamente, avrà il compito di progettare e realizzare le attività nell’ambito 
delle finalità definite, in coerenza con i documenti fondamentali dell’Istituzione scolastica (PTOF, 
RAV, Piano di Miglioramento, Piano della formazione, Piano per l’Inclusione, Patti educativi e di 
Programma adottati dalla scuola). A tal fine dichiara che l’espletamento dell’incarico non arrecherà 
pregiudizio alle esigenze di servizio, all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio ed agli obblighi 
connessi all’incarico contrattuale. 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato nelle Sezioni 
“Amministrazione Trasparente” – Provvedimenti – Sottosezione “Attuazione PNRR – Futura: La 
scuola per l’Italia di domani” - e “Pubblicità Legale” del Sito Istituzionale della scuola 
https://liceomarconisassari.edu.it 

                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                         Dott.ssa Rita Ivana Camboni 
                                                                                                             (Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                       dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

https://liceomarconisassari.edu.it/

		2023-09-28T11:27:40+0200
	RITA IVANA CAMBONI




